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Insinöörityössä selvitettiin, miten pitkät ajoneuvojen toimitusajat vaikuttavat uusien 
autojen myyntiin sekä asiakkaiden merkkiuskollisuuteen. Tietoa kerättiin e-lomak-
keella autoja ostaneilta sosiaalisessa mediassa sekä haastattelemalla yhtä pääkau-
punkiseudulla työskentelevää automyyjää. 
 
E-lomakkeessa kysymyksiä oli yhteensä 14, ja ne oli jaettu kolmeen kategoriaan, 
jotka liittyivät vastaajien taustoihin autokaupoista, tärkeimpiin valintakriteereihin uutta 
autoa hankkiessa sekä heidän mielipiteeseensä auton brändin tärkeydestä. Autojen 
myynnin parissa työskentelevältä henkilöltä kysyttiin hänen kokemuksistaan lähivuo-
sien toimitusajoista sekä niiden syistä ja vaikutuksesta myyntiin. 
 
Työ osoitti, että toimitusajoilla on merkittävä vaikutus asiakkaiden merkkiuskollisuu-
teen ja pitkä toimitusaika myös vaikeuttaa eri brändien uusien autojen myyntiä. Asi-
akkaat saattavat päätyä ostamaan uuden auton sijaan käytetyn, vaihtamaan toiseen 
nopeammin saatavaan malliin tai jopa vaihtamaan kilpailevaan yritykseen. 
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In this thesis, it was investigated whether long vehicle delivery times had any effect 
on new car sales or on the customer brand loyalty, and if so, what effects it had. The 
information was collected via Metropolia’s E-form from people that had bought cars in 
the past and by interviewing a person who works as a car salesman. 
 
The E-form had a total of 14 questions in three different categories, which were re-
lated to the respondent´s background regarding buying new cars, the most important 
criteria being the time of purchase and how important they consider the brand of the 
vehicle. The car salesman was asked to answer the questions about his experiences 
with delivery times in recent years and their causes and consequences for sales. 
 
Delivery times seemed to have a big impact on customers brand loyalty, and it also 
complicates new car sales of different brands. Customers may end up buying a used 
car instead of a new one, switching to a model with a shorter delivery time, or even 
leaving for a competing company. 
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1 Johdanto 

Insinöörityössä tutkitaan miten uusien autojen pitkittyneet odotusajat ovat vai-

kuttaneet kuluttajien ostopäätöksiin viime vuosina. Vastauksia etsitään kysy-

myksiin kuten, ovatko ihmiset päätyneet ostamaan uuden auton sijaan käytetyn, 

vaihtamaan tutusta autovalmistajasta toiseen lyhyempien toimitusaikojen toi-

vossa tai jopa luopumaan autokaupoista kokonaan toistaiseksi. 

Aihe on valittu sen ajankohtaisuuden takia covid-19 epidemian sekä Ukrainassa 

vallitsevan tilanteen vaikuttaessa yhä autokauppaan komponenttipulan muo-

dossa. 

Työhön on kerätty tiedot aiheeseen liittyvistä uutisartikkeleista, Trafin myyntiti-

lastoista, kyselynä kuluttajilta käyttäen sosiaalisen median alustoja kuten Face-

book ja Instagram sekä haastattelemalla automyyjänä työskentelevää henkilöä. 

Kerätyistä tiedoista on laadittu tämän jälkeen yhteenveto ja tulokset esitetään 

tässä insinöörityössä tekstinä sekä erilaisia kuvaajia käyttäen.  

 

2 Lähtötilanne 

2.1 Uusien autojen ensirekisteröinnit yhteensä 

Uusien henkilöautojen myynti oli erittäin vähäistä vuonna 2022 verrattuna koko 

2000-lukuun. Trafin tilastojen mukaan henkilöautoja ensirekisteröitiin vain 

81 699 kpl. Ensirekisteröintejä on aikaisemmin ollut lähes koko 2000 luvun reip-

paasti yli 100 000 kpl vuodessa. Pakettiautojen myynnissä sen sijaan ei ole ta-

pahtunut merkittävää muutosta. [1] Alla olevassa kuvassa 1 on esitetty kaikkien 

henkilö- ja pakettiautojen ensirekisteröinnit vuodesta 2001 vuoteen 2023. 
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Kuva 1. Henkilö- ja pakettiautojen ensirekisteröinnit vuosina 2001–2023 [1]. 

2.2 Uusien autojen ensirekisteröinnit käyttövoimittain 

Kun verrataan vuosina 2021 ja 2022 ensirekisteröityjä autoja käyttövoimittain, 

huomataan kaikkien muiden myynnin vähentyneen merkittävästi paitsi täyssäh-

köautojen. Sähköautojen ensirekisteröinnit ovat nousseet 10 153 kappaleesta 

14 531 kappaleeseen eli 43,1 %. Yhteensä ensirekisteröityjen autojen määrän 

ero näinä vuosina oli -17 %. Vuosi 2022 oli ensimmäinen vuosi, jona sähköauto-

jen myynti ylitti diesel käyttöisten autojen myynnin. [2] Alla taulukossa 1 on esi-

tetty ensirekisteröinnit vuosina 2021 ja 2022 käyttövoimittain. 
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Taulukko 1. Ensirekisteröidyt autot käyttövoimittain vuosina 2021 ja 2022 [2]. 

 

 

2.3 Odotusajat yleisesti Suomessa 

Alkuvuonna 2022 autojen toimitusajat vaihtelivat suuresti eri valmistajien, auto-

mallien ja varustetason mukaan. Kaikilla eniten myytyjen autojen valmistajilla oli 

jonkinlaisia ongelmia toimitusten kanssa mutta suurin osa autoliikkeistä sai suh-

teellisen nopeasti myydyimpiä mallejaan. Kaikkien autojen toimitusajat vaihteli-

vat noin 2–12 kuukauden välillä. 

Suurimpina toimitusaikoihin vaikuttavina tekijöinä yleisesti oli yksi tai useampi 

varuste tai auton osa, johon ei löytynyt komponentteja. Osa valmistajista päätyi-

kin muuttamaan tarjottavaa varustelua sellaiseen, jossa oli helpommin saata-

villa olevat osat. [3] 

 2021 2022 muutos 

(%) 

 

Bensiini 56634 43328 -23,5 %  

Diesel 10632 7046 -33,7 %  

Sähkö 10153 14531 43,1 %  

Ladattava bensiinihybridi 19524 15770 -19,2 %  

Ladattava dieselhybridi 620 401 -35,3 %  

Vety 1 0 –  

Kaasu 909 595 -34,5 %  

Etanoli 12 27 125 %  

Yhteensä 98485 81698 -17 %  
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2.4 Merkkikohtaisia toimitusaikoja Suomessa 

Iltalehden artikkelissa alkuvuodesta 2022 oli listattuna autojen merkkikohtaisia 

toimitusaikoja senhetkisistä kymmenestä suosituimmasta merkistä Suomessa 

[3]. Tiedot oli saatu merkkien maahantuojien edustajilta. 

Toyotan maahantuonti ilmoitti saavansa myydyimpiä mallejaan 4–6 kuukau-

dessa mutta paremmilla varustetasoilla varustelluilla autoilla ja joillakin malleilla 

toimitusaika oli 9–12 kuukautta. Toyotan myydyimmät mallit ovat hybridi- ja säh-

köautoja ja vähemmän myydyt malleja, joita saa vain bensiinimoottorilla varus-

tettuna. 

Volvon hitaimmin toimitettavat mallit olivat hybridimalleja. Toimitusajat vaihteli-

vat kuitenkin enemmän yksittäisten varusteiden mukaan 5: ja 12 kuukauden vä-

lillä eikä niinkään varustelutason perusteella. 

Kian toimitusajat olivat tavallisimmilla malleilla 2–5 kuukautta välillä lukuun otta-

matta kahta mallia, joiden toimitusaika oli noin 12 kuukautta. Myös varustelu-

taso vaikutti Kian toimituksiin. 

Skodan maahantuonnilla oli eniten ongelmia kaikkien sähköä käyttävien mallien 

osalta. Tavallisimpien mallien toimitusajat olivat noin 3–5 kuukautta, mutta 

Enyaq iV -mallille ei edes annettu toimitusaikaa. Varustelutaso ei itsessään vai-

kuttanut Skodan toimitusaikoihin, mutta Volvon tapaan yksittäiset varusteet 

saattoivat vaikuttaa. 

BMW:stä ei annettu minkäänlaisia toimitusaikoja, mutta niiden sanottiin riippu-

van valitusta mallista ja varusteista. Sähköautot olivat hitaimmin toimitettavia. 

Volkswagenilla oli paljon eroa eri mallien välillä. Joitakin sai muutamassa vii-

kossa, joitain 3–4 kuukaudessa, joitain noin 5 kuukaudessa ja hitaimmin ladat-

tavia hybridejä, joiden toimittamiseen meni noin 12 kuukautta. Myös VW:llä osa 

varusteista hidasti toimitusta. 
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Fordin toimitusajat olivat lähes samat kuin muutamaa vuotta aiemmin eli ylei-

simmillä malleilla noin 4–5 kuukautta. Jos viivästystä jostain syystä tuli, oli kyse 

noin 1–2 kuukaudesta. 

Mercedes-Benzillä suurin ero toimitusten nopeudesta johtui eri varustetasoista. 

Arviota nopeimmista toimitus ajoista ei annettu, mutta hitaimpien osalta aikaa 

meni noin 11 kuukautta. 

Opelilla oli joitain malleja varastossa, ja yleisimpien mallien toimitukseen meni 

noin 2–5 kuukautta tehdastilauksena. Varustelutaso vaikutti myös Opelin toimi-

tusten nopeuteen. Tavara-autojen toimitukset olivat pidempiä kuin henkilöauto-

jen.  

2.5 Toimitusajat Britanniassa 

This is money UK:n artikkelista selvisi, etteivät pitkät toimitusajat ole olleet vain 

Suomen ongelma viime vuosina, vaan komponenttipula ja Ukrainan sota vaikut-

tivat muuhunkin Maailmaan. Vuoden 2023 alussa tilanne oli alkanut ainakin 

osassa maailmaa helpottaa. Esimerkki maana kuvassa 2 alla on esitetty Britan-

nian helmikuiset uusien autojen ensirekisteröinnit vuodesta 2007 vuoteen 2023 

[4]. 
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Kuva 2. Britannian helmikuisten autojen ensirekisteröinnit vuosilta 2007–2023. 
[4] 

Samoin kuin Suomessa, myös Britanniassa on ollut merkkikohtaisia eroja toimi-

tusaikojen välillä. 

Alfa Romeon on saanut tehtaalta noin 4–6 kuukauden kuluessa. Jos asiakkaan 

tilaamaa autoa vastaava on jo jälleenmyyjän tilauksessa tai jo varastossa, on 

auto ollut mahdollista saada kuukaudessa. 

Audi ei ollut julkistanut yleisiä toimitusaikoja mutta oli antanut sähkömalleille Q8 

e-tron, e-tron GT ja Q4 e-tron toimitusajoiksi 5 kuukautta, 6 kuukautta ja 18 kuu-

kautta. 

BMW oli antanut yleisimmille malleille toimitusajaksi 4 kuukautta, mutta ilmoitta-

nut sen vaihtelevan mallin ja jälleenmyyjän mukaan. Pisimpään joutui odotta-

maan sähkömalleja, joiden toimitusaika oli noin 5 kuukautta. 
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Fordin keskivertotoimitusajat olivat noin 25–30 viikkoa eli noin 6–7 kuukautta. 

Muutaman vähemmän valmistettavan mallin toimitusajat olivat hieman pidem-

mät, Mustang Mach-E: lla 41 viikkoa ja Tourneo Connectilla 63 viikkoa. Pari 

mallia oli myös mahdollista saada jopa 12–14 viikossa. 

Volvon toimitusajat olivat täysin samat kuin Suomessa eli 5–12 kuukautta mallin 

mukaan. 

Volkswagen ei ollut antanut minkäänlaista yleistä keskiarvoa, koska toimitusajat 

vaihtelivat niin paljon riippuen UK:n jälleenmyyjien varastoista ja automalleista. 

Kuitenkin esimerkiksi ID 5 -mallin sai jopa 12 viikossa. Suositussa ID 3 -mallia 

taas sai odottaa 9 kuukautta. ID.Buzz -mallin sai yksivärisenä 3–6 kuukau-

dessa, mutta kaksivärisenä toimitukseen saattoi mennä jopa 1,5 vuotta. 

Verrattaessa toimitusaikoja Suomen ja Britannian välillä huomaa niiden olevan 

lähes samaa luokkaa ja toimituksia viivyttävien tekijöiden olevan kutakuinkin sa-

mat [4; 5]. 

3 Kyselytutkimus 

3.1 Kyselyn sisältö 

Työssä kerättiin tietoa kyselylomakkeella, joka toteutettiin Metropolian e-lomak-

keella. Vastaukset kerättiin anonyymisti, ja siihen vastasi 64 ihmistä. Kysely vä-

litettiin vastaajille Facebookin ja Instagramin välityksellä sekä erinäisissä What-

sApp-ryhmissä. Aikaa tulosten keräämiseen käytettiin noin viikko. Kysymykset 

käsittelivät uuden auton hankintaa ja valintakriteerejä painottaen merkin ja toi-

mitusajan tärkeyttä päätöksessä. 

Kysymyksiä oli yhteensä 14 kolmessa eri kategoriassa, joista ensimmäinen oli 

taustatiedot kyselyyn vastaavan henkilön auton hankintahistoriasta. Toinen ka-

tegoria oli tärkeimmät valintakriteerit autoa hankkiessa. Kolmantena ja viimei-

senä kategoriana oli vastaajien suhde hankkimiensa autojen merkkiin. Kaikki 
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kyselyn kysymykset on esitelty alla kategorioittain ensimmäisestä viimeiseen 

kuvassa 3, kuvassa 4 ja kuvassa 5. 

Kuva 3. Kyselyn ensimmäisen kategorian kysymykset. 

Kuva 4. Kyselyn toisen kategorian kysymykset. 
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Kuva 5. Kyselyn kolmannen kategorian kysymykset. 

Kysymykset olivat suurimmaksi osaksi valitse yksi tai useampi vaihtoehtotyyppi-

siä, ja tarkennusta valittuihin kysymyksiin pyydettiin vapaasti kirjoitettaviin teksti-

kenttiin. Vastauksista kerätyistä valintakentistä tehtiin yhteenvedot ja kuvaajat 

Excelin avulla, jotka käsitellään seuraavissa alaluvuissa. 

3.2 Kyselyn ensimmäisen kategorian ”taustatiedot” tulokset 

Ensimmäisessä kysymyksessä kysyttiin, onko vastaaja hankkinut auton viimei-

sen neljän vuoden aikana. Tällä haluttiin selvittää vastaajien kokemuksia auton-

ostosta nimenomaan ajalta, jolloin autojen toimitusaikoihin vaikutti koronaepide-

mia kaikkein eniten. Vastausvaihtoehtoina oli kyllä uuden auton, kyllä käytetyn 

auton tai en ole ostanut autoa, ja näistä tuli valita yksi. Vastauksista selvisi 7 

vastaajan hankkineen uuden auton. Tämä vastasi noin 11 %:n osuutta vastan-

neista. Käytetyn auton oli hankkinut 40 vastaajaa eli noin 62 %, ja 17 vastaajaa 
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eli noin 27 % ei ollut hankkinut autoa. Tarkemmat luvut vastauksista on esitet-

tynä alla taulukossa 2 ja erot vastanneiden kesken kuvissa 6 ja 7. 

Taulukko 2. Kyselyn vastaajien auton hankintahistoria viimeisen 4 vuoden 
ajalta. 

 

Vastaus Määrä % 

Kyllä, uuden 7 10,94 

Kyllä, käytetyn 40 62,5 

En ole 17 26,56 

Yhteensä 64 100 

 

 

Kuva 6. Vastaajien autonostohistorian jakauma vastausmäärän mukaan. 
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Kuva 7. Vastaajien autonostohistorian jakauma vastausmäärän mukaan pro-
sentteina. 

Toisessa kysymyksessä kysyttiin tarkennusta nimenomaan uuden auton hank-

kineilta, kauanko he joutuivat odottamaan uuden autonsa saamista. Vastaukset 

vaihtelivat 2 viikon ja 7 kuukauden välillä. Toimitusajan mediaani oli noin 3 viik-

koa ja keskiarvo noin 3 kuukautta. Tarkemmat toimitusajat on esitelty alla taulu-

kossa 3 ja vastausten jakauma kuvassa 8. 
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Taulukko 3. Kyselyyn vastanneiden toteutuneet uusien autojen toimitusajat. 

 

 

Kuva 8. Jakauma kyselyyn vastanneiden uusien autojen toimitusaikojen välillä. 

Kolmannessa kysymyksessä kysyttiin, että jos vastaaja hankkisi nyt auton, 

hankkisiko hän uuden vai käytetyn. Tällä haluttiin selvittää mahdollisia eroavai-

suuksia vastaajien viimeisen neljän vuoden autonhankintahistorian ja tämän 

päivän välillä, olisiko niissä tapahtunut muutoksia korona ajan jälkeen. 
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Vastaajista 11 eli noin 17 % hankkisi nyt uuden auton ja 53 eli noin 83 % hank-

kisi käytetyn. Kolmannen kysymyksen luvut on esitetty alla kuvassa 9. 

 

Kuva 9. Jos kyselyn vastaajat hankkisivat uuden auton nyt, hankkisivatko he 
uuden vai käytetyn. 

3.3 Kyselyn toisen kategorian ”valintakriteerit” tulokset 

Toisen kategorian ensimmäisessä eli koko kyselyn neljännessä kysymyksessä 

selvitettiin tärkeimpiä valintakriteereitä auton hankinnassa. Se oli monivalintaky-

symys, johon oli listattu joitain valmiita vaihtoehtoja ja tämän jälkeen viiden-

nessä kysymyksessä kysyttiin, onko vastaajilla jotain listalta puuttuvia valintakri-

teerejä. Alla kuvassa 10 on esiteltynä neljännen kysymyksen vastausten ja-

kauma ja numerot. 
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Kuva 10. Kyselyn vastaajien tärkeimpänä pitämiä kriteereitä uuden auton han-
kinnassa. 

Tuloksista saa selville, että selvästi tärkein kriteeri auton ostossa on auton hinta 

hankintahetkellä, jonka valitsi 58 vastaajaa. Seuraavana tulevat auton varustelu 

ja mukavuus sekä ulkonäkö kahden vastausmäärän erolla, 47 ja 45. Näiden jäl-

keen melko tasaisella jakaumalla 41:n ja 38:n vastauksen välillä on luotetta-

vuus, ajettavuus, korimalli ja koko sekä merkki, joita seuraa muutaman vastauk-

sen erolla ylläpitokustannukset, käyttövoima ja kulutus (35 ja 34 valintaa). Näi-

den jälkeen on huomattavissa pieni pudotus suorituskykyyn (31 vastausta) ja 

siitä hieman suurempi pudotus turvallisuuden 24 valintaan. Selvästi vähiten au-

ton hankinnassa kiinnitetään huomiota jälleenmyyntiarvoon, valmistusmaahan 

ja toimitusaikaan, jotka valitsi enää vain 15, 9 ja 6 vastaajaa. 

Viidennessä, tarkentavassa kysymyksessä listalta puuttuviin kriteereihin mainit-

tiin muutamaan otteeseen ajetut kilometrit. Lisäksi mainittiin automaatti vaih-

teisto, auton ikä, aika, jolloin auto on viimeksi katsastettu sekä varaosien saata-

vuus. 

Kuudennessa kysymyksessä kysyttiin, kuinka tärkeäksi vastaajat kokevat auton 

merkin, valinta kysymyksellä, jonka vastausvaihtoehdot olivat erittäin tärkeä, 

aika tärkeä, vähän tärkeä tai ei yhtään tärkeä. Tällä neljän valintavaihtoehdon 

kysymyksellä haluttiin tarkentaa merkin tärkeyttä auton hankinnassa vaikkei sitä 
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olisi valinnut aikaisemmassa monivalintakysymyksessä. Valintojen jakauma on 

esitetty alla kuvassa 11. 

 

Kuva 11. Kuinka tärkeäksi kyselyn vastaajat kokevat auton merkin uutta hank-
kiessa. 

Jakauma poikkeaa hieman aikaisemmin esitetystä monivalintakysymyksestä, 

jossa merkin valitsi yhdeksi tärkeimmäksi valintakriteerikseen hieman yli puolet 

vastanneista. Tästä voi päätellä, että vaikkei merkkiä välttämättä tunnisteta 
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yhdeksi tärkeimmistä valintakriteereistä, on sillä silti suuri merkitys auton han-

kinnassa. 

Seitsemännessä kysymyksessä kysyttiin kuinka tärkeäksi ihmiset kokevat toimi-

tusajan autoa hankkiessa. Kysymys oli samanlainen valintakysymys kuin kuu-

des kysymys. Alla kuvassa 12 on esitettynä kysymyksen vastausten jakauma. 

Kuva 12. Kuinka tärkeäksi kyselyn vastaajat kokevat auton toimitusajan uutta 
hankkiessa. 
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Kysymyksessä 7 on myös huomattavissa, että vaikkei toimitusaikaa koeta yh-

deksi tärkeimmistä kriteereistä, kuten kysymys 4 osoitti, haluavat ostajat silti 

saada hankkimansa auton mahdollisimman nopeasti. 

Toisen kategorian viimeisessä kysymyksessä eli kysymyksessä 8 haluttiin tar-

kentaa vastaajien mielipiteitä siitä, kuinka kauan he ovat valmiita odottamaan 

hankkimaansa autoa. Kysymys toteutettiin liikuteltavan valitsinpalkin avulla, joka 

siirrettiin vastaajan mielestä sopivaan kohtaan.  Vastausalue kuvasti toimitusai-

kaa välillä 0–13,5 kk. Kuvassa 13 on esitettynä jakauma lukuina ja prosentteina. 

Kuva 13. Kuinka kauan kyselyn vastaajat ovat valmiita odottamaan hankki-
maansa autoa. 
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Tuloksista voidaan nähdä, että suurin osa ihmisistä on valmis odottamaan auto-

aan noin puoli vuotta. Toiseksi eniten kannatusta sai kolmen kuukauden odo-

tusaika. Kolme kuukautta tai alle ilmoitti sopivaksi toimitusajaksi 44 % vastan-

neista. Noin 79 % ilmoitti voivansa odottaa tilaamaansa autoa puolivuotta tai 

alle ja loput 21 % ilmoitti olevansa valmiita odottamaan yli puolivuotta. 

3.4 Kyselyn kolmannen kategorian ”auton merkki” tulokset 

Kolmannen kategorian ensimmäisessä eli yhdeksännessä kysymyksessä kysyt-

tiin, onko vastaajilla suosikki automerkkiä ja vastausvaihtoehtoina oli kyllä tai ei. 

Tällä haluttiin pohjustaa viimeisiä, merkkiuskollisuuteen liittyviä kysymyksiä. 

Vastaajista 37 vastasi kyllä, heillä on suosikkimerkki, ja loput 27 sanoivat ei. 

Alla kuvassa 14 jakauma esitettynä kuvaajilla. 
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Kuva 14. Onko kyselyyn vastanneilla suosikki automerkki. 

Kymmenes kysymys oli tekstikenttä muotoinen ja siinä kysyttiin vastaajien suo-

sikki automerkkiä. Kysymykseen sai vastata vapaasti, ja 38 vastaajaa kertoikin 

oman suosikki merkkinsä. Aikaisemmassa kyllä tai ei -valintakysymyksessä oli 

37 vastaajaa ilmoittanut, että heillä on suosikkimerkki. Yhteensä vastauksia oli 

tässä siis 40, mutta kaksi henkilöä ilmoitti suosikikseen kaksi merkkiä.  Suurim-

maksi suosikiksi nousi Mercedes-Benz, jonka ilmoitti suosikikseen 13 vastaajaa. 

Toisena oli BMW, joka sai 7 ilmoitusta, kolmantena Volkswagen 5 maininnalla, 
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ja neljäntenä Toyota 3 maininnalla. Sen jälkeen tuli Audin, Lexuksen ja Volvon 

kesken jaettu viides sija. Viimeiseksi tulivat Saab, Kia, Ford, Skoda, Porsche ja 

Honda, jotka kaikki saivat yhden maininnan. Volvo ei tosin ollut yhdenkään en-

simmäinen vaihtoehto vaan molemmilla kerroilla se mainittiin yhdessä jonkin toi-

sen automerkin kanssa eli vastaaja oli maininnut kaksi merkkiä suosikikseen, 

joista Volvo oli jälkimmäinen. Alla on esitetty vastausten jakauma kahdella ku-

vaajalla kuvassa 15. 

 

Kuva 15. Kyselyyn vastanneiden suosikki automerkit. 
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Yhdennessätoista kysymyksessä kysyttiin, olisivatko vastaajat valmiita osta-

maan muun kuin suosikki merkkinsä auton. Vaihtoehtoina oli kyllä, ei tai ei suo-

sikkimerkkiä. Kyllä vastasi tähän 34, ei 7 ja ei suosikki merkkiä 23 henkilöä. 

Vastauksissa oli taas hieman ristiriitaisuutta aikaisemmin ilmoitettujen suosikki-

merkkien määrän kanssa muttei paljoa, sillä tässä siis yhteensä 41 vastaajaa 

antoi ymmärtää, että heillä on suosikkimerkki. Alla kuvassa 16 on esitetty vas-

tausten jakauma kuvaajina. 

Kuva 16. Olisivatko kyselyyn vastanneet valmiita hankkimaan muun kuin suo-
sikkimerkkinsä auton. 
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Suurin osa vastaajista olisi siis valmis vaihtamaan suosikki automerkistään jo-

honkin toiseen, jos syynä voi olla mikä tahansa. Seuraavassa kysymyksessä eli 

kysymyksessä 12 pyydettiinkin tekstimuodossa kertomaan, millaisia olisivat 

mahdolliset syyt, joilla he olisivat valmiita vaihtamaan merkistä toiseen. Suurim-

massa osassa vastauksia sanottiin, että ihmiset olisivat valmiita vaihtamaan toi-

seen merkkiin, jos saisivat hyvän tarjouksen, jossa hintalaatusuhde olisi kohdal-

laan. Osa kertoi, että ostaisi eri merkin auton, jos hänellä olisi enemmän pää-

omaa käytettävissä autoon. Muutama maininta tuli myös valmiudesta vaihtaa 

merkkiä, jos kyseessä olisi luksus- tai keräilyauto. Myös eri käyttövoimaan vaih-

taessa muutama vaihtaisi merkkiä. Vastauksista käy ilmi, että ihmiset yhdistävät 

suosikki merkkinsä usein laatuun ja luottavat suosikki merkkiensä ajoneuvoihin. 

Kolmannessatoista kysymyksessä kysyttiin, olisivatko vastaajat valmiita vaihta-

maan automerkistä toiseen hypoteettisessa tilanteessa, jossa he olisivat osta-

massa uutta autoa ja toimitusaika olisi jollain toisella merkillä paljon lyhyempi, 

kuin he olivat alun perin suunnitelleet. Tämä jakoi vastaajat melko tasaisesti 

kahtia. Kyllä-vastauksia tuli 30 ja ei-vastauksia 34. Kuvassa 17 on esitetty ja-

kauma prosentteina. 

Kuva 17. Jos vastaajat olisivat hankkimassa uutta autoa, olisivatko he valmiita 
vaihtamaan merkistä toiseen lyhyemmän toimitusajan takia. 
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Viimeisessä eli neljännessätoista kysymyksessä kysyttiin, olisivatko vastaajat 

valmiita vaihtamaan uudesta autosta käytettyyn hypoteettisessa tilanteessa, 

jossa he olisivat ostamassa uutta autoa mutta toimitusaika tuntuisi pitkältä ja 

käytetyn saisi lähes heti. Suurin osa olisi valmis ostamaan käytetyn uuden si-

jaan, sillä kyllä-vastanneita oli 51 ja ei-vastanneita 13. Kuvassa 18 on esitettynä 

jakauma kahdella kuvaajalla lukuina ja numeroina. 

Kuva 18. Olisivatko kyselyn vastaajat valmiita ostamaan uuden auton sijasta 
käytetyn, jos sen saisi nopeammin. 
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4 Automyyjän haastattelu 

4.1 Toimitusaikojen pituudet ja suurimmat ongelmat 

Työssä haastateltiin automyyjä Jakke Laaksosta K-Auto Audi, Helsingistä puhe-

limen välityksellä liittyen uusien autojen toimitusaikoihin, niiden syihin ja seu-

rauksiin sekä mahdollisiin ongelmien ratkaisukeinoihin. Laaksonen on toiminut 

automyyjänä yli 20 vuotta ja myy nimenomaan uusia autoja. 

Kuten suurimmalla osalla autoja myyvistä liikkeistä, myös K-Auto Audi Helsin-

gillä on ollut omat vaikeutensa. Audilla on ollut alihankintaa sähköosien osalta 

Kiinassa ja koronan alkamisen jälkeen oli alihankkijoilla paljon toimitusvaikeuk-

sia autoihin tarvittaville osille. 

Ennen koronaa Audin normaalin polttomoottorisen auton sai tehtaalta tilatta-

essa noin kolmen kuukauden toimitusajalla. Nopeasti korona-ajan alkaessa 

hyppäsi odotusaika noin 6 kuukauteen ja siitä edelleen 12 kuukauteen. Myös 

ukrainassa oli Audin alihankintaa, joten sodan alkaessa venyivät toimitusajat 

vielä pidemmiksi, noin 15 kuukauteen. Nyt on esimerkiksi Q4:n toimitusaika läh-

tenyt pikkuhiljaa laskuun ja on taas noin 12 kuukautta. 

Suurimmat ongelmat eivät K-Auto Audi Helsingissä olleet niinkään automallit 

vaan erinäiset varusteet, joihin ei löytynyt komponentteja, esimerkkinä Audi Q4-

mallin kattoluukku. Jos kattoluukun halusi autoonsa, sai odottaa autoaan jopa 

16 kuukautta, kun taas ilman sitä auton sai 12 kuukaudessa. Toiseksi Q4:n esi-

merkiksi Laaksonen kertoi sähkösäätöiset etupenkit. Ne eivät Suomessa ole va-

kiovarusteena mutta USA:ssa ovat, joten kaikki saatavilla olevat sähköiset 

etuistuimet pyrittiin asentamaan malleihin, jotka lähetettiin Amerikkaan eikä niitä 

täällä saanut edes lisävarusteena. 

Ongelmia on pyritty ratkaisemaan esimerkiksi muuttamalla mallien vakiovarus-

tusta paremmin saatavilla olevaan. Laaksonen antoi taas esimerkin Q4:sta, 

jossa on vakiovarusteena etututka ja takakamera, mutta niihin kuuluvaa säh-

kösarjaa ei ollut saatavilla. Etututka ja takakamera korvattiin paremmalla park 
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assist -järjestelmällä, jossa on myös sivuilla tutkat. Vaikka järjestelmä oli pa-

rempi ja kalliimpi, oli muutos tehtävä, jotta autoja saatiin enemmän tuotantoon 

ja nopeammin asiakkaille. 

Niin sanottujen normaaleiden mallien ja erikoisempien mallien välillä on Audilla 

eroa saatavuudessa. Esimerkiksi Audi GT -mallisen sähköauton saa jopa 4–5 

kuukaudessa, joka on paljon nopeammin kuin normaaleilla malleilla. 

4.2 Toimitusaikojen vaikutukset myyntiin ja tulevaisuuden näkymät 

Pitkät toimitusajat ovat vaikuttaneet myös asiakkaiden ostokäyttäytymiseen. 

Laaksosen mukaan moni asiakas on vaihtanut mallista toiseen vaikkei toinen 

malli olisi ollut edes samaa korimallia ja kokoluokkaa mutta toimitusaika on ollut 

niin paljon lyhyempi. Esimerkiksi Audi A6 -hybridimallista on vaihdettu Audi Q5 

hybridi malliin monta kertaa jossakin vaiheessa, kun A6 -mallia sai odottaa 16 

kuukautta ja Q5:n sai 6 kuukaudessa. Erikoista tästä tekee se, että nämä mallit 

ovat hyvin erilaisia autoja, mutta sillä ei tuntunut olevan niin suurta merkitystä, 

kunhan auton sai nopeammin. Audi A6 edustaa tavanomaisempaa henkilöauton 

kokoluokkaa, kun taas Q5 on suurempi maastoauto. 

Audi oli myös menettänyt asiakkaita kilpaileville merkeille. Suurimmat Audin kil-

pailijat ovat Mercedes-Benz, BMW ja Volvo. Laaksosen mukaan uudet autot 

ovat tänä päivänä niin hyviä, että merkin valinta on enemmän kiinni asiakkaan 

omasta mentaliteetista, valitseeko Audin vai voiko kenties ajaa jollakin muulla 

merkillä, kuten Mercedes-Benzillä tai Volvolla. 

Viimeisenä Laaksoselta kysyttiin, mihin suuntaan hän arvelee mallien saatavuu-

den menevän lähitulevaisuudessa ja, hän vastasi sen menevän parempaan 

suuntaan. Jokaisessa Audin mallissa olivat toimitusajat lyhentyneet enemmän 

tai vähemmän. Esimerkiksi Audi A4 -mallin normaalia polttomoottorista versiota 

oli saanut pahimmillaan noin 12 kuukaudessa ja viime aikoina siihen oli mennyt 

enää vain noin 5 kuukautta. Tässä mallissa oli toimitusaikojen pituus lyhentynyt 

kaikkein eniten. Kuitenkin myös esimerkiksi plug-in-hybrideissä ja Q4-täyssäh-

köautoissa olivat toimitusajat lyhentyneet noin 2–6 kuukautta. Tilannetta olivat 
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helpottaneet pandemian hellittämisen lisäksi myös tehtaan toimet; kun aikaa on 

jo kulunut koronan ja Ukrainan sodan alkamisesta, on ehditty saamaan myös 

uusia alihankkijoita. [6] 

5 Tulosten yhteenveto 

5.1 Toimitusaikojen syyt ja seuraukset 

Kun kaikki työssä tutkittu informaatio kerätään yhteen, on selvää, että kaikilla 

automerkeillä on ollut ongelmia toimitusaikojen kanssa viimevuosina. Suurim-

mat syyt ovat olleet koronaepidemiasta johtuva komponenttipula sekä Ukrainan 

sota. Monella autovalmistajalla on ollut alihankintaa samassa paikassa ja niiden 

kohdatessa ongelmia, myös autojen valmistus hankaloituu. 

Pitkät toimitusajat vaikuttavat suoraan asiakkaiden ostokäyttäytymiseen vaikkei 

toimitusaikaa tietoisesti välttämättä aina ajatella niin tärkeäksi kriteeriksi uutta 

autoa hankkiessa. Tämä on autoja myyville tahoille ongelma, joka on hyvä tie-

dostaa ja pyrkiä parantamaan alihankintaverkostoaan sekä miettimään muita 

keinoja ajoneuvojen paremman saatavuuden takaamiseksi. Myös käytettyjen 

autojen myynti on tärkeässä asemassa niin monen ihmisen ollessa valmis valit-

semaan uuden auton sijaan käytetyn tilanteessa, jossa käytetyn saa paljon no-

peammin ajoon. 

Mikäli asiakas valitsee toisen valmistajan ajoneuvon nopeampien toimitusaiko-

jen takia, on helppo olettaa, että tämä asiakas saattaa olla menetetty myös tule-

vaisuudessa palvelun ja uusien autojen ollessa niin kilpailukykyisiä keskenään 

tänä päivänä. Toimivalle liiketoiminnalle on nykyään tärkeää, että asiakkaat 

saadaan pidettyä itsellä myös sosiaalinen median tuodessa painetta kaikille 

aloille. Asiakkaat pystyvät jakamaan kokemuksiaan saamastaan palvelusta no-

peasti useille ihmisille ja vaikuttavat täten myös enemmän lähipiirinsä ostopää-

töksiin. 
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5.2 Merkkiuskollisuus 

Merkkiuskollisuus ei tämän työn perusteella ole suurimmalla osalla ihmisistä ko-

vinkaan vahvaa. Suurin osa ihmisistä välittää auton brändistä jonkin verran, 

mutta ehdottomasti tärkeämpää on hinta suhteessa laatuun. Tässä merkillä on-

kin osansa, koska laatu yhdistetään helposti merkkiin. Suurin osa ihmisistä kui-

tenkin pitää useampaa merkkiä laadukkaana, joten tätä ei voi kutsua merkkius-

kollisuudeksi, ellei sitten puhuta uskollisuudesta useammalle merkille. 

Autovalmistajat tuskin pystyvät vaikuttamaan merkkiuskollisuuteen sen enem-

pää kuin tarjoamalla parasta mahdollista palvelua pitääkseen tällä tavoin kiinni 

asiakkaistaan. Ikävä tosiasia on, ettei asiakas näe syitä, miksi hän joutuu odot-

tamaan uutta autoaan yli vuoden. Tämä ei ole hänelle parasta mahdollista pal-

velua ja vaikuttaa suoraan asiakkaan mielikuvaan yrityksestä. 

Asiakkaan hankkiessa uutta autoa on autoa myyvän brändin tarjottava asiak-

kaalle arvoa, jota asiakas etsii ja pystyttävä tarjoamaan tätä arvoa myös tulevai-

suudessa. Brändin arvon kadotessa katoaa myös asiakkaan merkkiuskollisuus. 
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